
  

 

 
 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava mostních objektů v úseku 

Rybniště - Varnsdorf“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martin Kašpar, ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem, na základě pověření č. 

2768 ze dne 02. 09. 2019. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 Ústí nad Labem         

Adresa pro zasílání daňových dokladů: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

Adresa pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě: 

ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E650-S-2267/2020 

 

a 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 

se sídlem: Litoměřice, Nerudova 1022/16, PSČ 412 01  

IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 706  

bank. spojení: xxx  

zastoupena:  Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva 

  Vladimír Jehlička, DiS, člen představenstva 

  Miroslava Bosmanová, člen představenstva 

  Libuše Tintěrová, člen představenstva 

  Pavel Holzknecht, člen představenstva 

(společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně)  

Korespondenční adresa:  

Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 20216 
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  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

mostních objektů v úseku Rybniště - Varnsdorf“, evidenční č. 65020142 uzavřely dne  

18. 06. 2020 smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy a v důsledku okolností 

specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 1 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále 

jen „Dodatek“). 

1.3 Dále smluvní strany společně ve shodě konstatují, že ve Smlouvě došlo k písařské chybě, 

když v čl. 3. odst. 3.3 Smlouvy byla zveřejněna částka 6 875 321,33 Kč (cena díla, slovy šest 

milionů osm set sedmdesát pět tisíc tři sta dvacet jedna korun českých třicet tři haléřů), 

avšak správně má být uvedena částka 6 874 321,33 Kč (skutečně vysoutěžená cena díla, 

uvedená v nabídce přes EZAK, slovy šest milionů osm set sedmdesát čtyři tisíc tři sta dvacet 

jedna korun českých třicet tři haléřů). Tímto článkem smluvní strany narovnávají shora 

uvedenou nepřesnost a potvrzují, že původní cena díla je ve výši 6 874 321,33 Kč. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 

Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  6 884 926,10 Kč 

slovy:  šest milionů osm set osmdesát čtyři tisíc devět set dvacet šest korun 

českých a deset haléřů 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří přílohu 

č. 10 této Smlouvy.“ 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední Smluvní 

stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 zákona 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení a 

Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 

registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 

identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 

vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s 

případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách 

Objednatele. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1:   

(Příloha č. 10 Smlouvy) Změnový list stavby č. 1 
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  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

V Ústí nad Labem dne 30. 11. 2020   V Litoměřicích dne 25. 11. 2020 

 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     Vladimír Jehlička, DiS. 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  Libuše Tintěrová 

Správa železnic, státní organizace   člen představenstva 

       Chládek & Tintěra a.s. 
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ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazkui,ii 

(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky „Oprava mostních objektů v úseku Rybniště - Varnsdorf“ 

Evidenční číslo VZ 65020142 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-2267/2020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1. 

Změna se týká těchto SO, PS, JV Mostních objektů 

 

 

Iniciátor změny Zhotovitel a investor 

Předběžný souhlas (kdy/kým) xxx 

 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

Zhotovitel dle zadání zadal zpracování projektové dokumentace na opravu propustků v km 3,445; 

4,598; 5,997 a 7,441. Zpracovaná dokumentace byla připomínkována a následně odsouhlasena 

investorem. Na základě této odsouhlasené dokumentace předložil zhotovitel upravený výkaz 

výměr, který zohledňuje jednotlivé položky dle projektu.  

 

Propustek v km 3,445 

Vícepráce:    

Bylo třeba, na základě hydrotechnického posouzení, změnit dimenze prefabrikátů (rámů) na 1500 x  

1500 mm (původně 1000 x 1000 mm). Tato změna vyvolala nutnost úprav ve výměrách 

výkopových prací, dále potřebu vybudování zábradlí na římsách z důvodu větší výšky (více jak 2 m 

nad dnem propustku) a dále vybudování příjezdové štěrkové komunikace pro možnost příjezdu 

těžké techniky za účelem osazení rámů. Prostor příjezdové komunikace bylo nutné uvést po 

ukončení stavebních prací do původního stavu. 

Méněpráce:  

Vzhledem ke vhodnému rozsahu teplot v době výstavby a po dohodě s pracovníky Správy tratí  

Ústí n.L. bylo upuštěno od řezání a opětovnému svaření kolejnic a propustky byly osazeny pod 

kolejovým roštem. Dále po zaměření hranic pozemků Správy železnic, s.o. byla výměra dlažeb 

zredukována, aby tyto nezasahovaly do pozemků sousedních. 
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Propustek v km 3,598 

Méněpráce:  

Po zaměření hranic pozemků Správy železnic, s.o. byla výměra dlažeb zredukována, aby tyto 

nezasahovaly do pozemků sousedních. 

 

Propustek v km 5,997 

Méněpráce:  

Vzhledem ke vhodnému rozsahu teplot v době výstavby a po dohodě s pracovníky Správy tratí  

Ústí n.L. bylo upuštěno od řezání a opětovnému svaření kolejnic a propustky byly osazeny pod 

kolejovým roštem. Dále po zaměření hranic pozemků Správy železnic, s.o. byla výměra dlažeb 

zredukována, aby tyto nezasahovaly do pozemků sousedních. 

 

Propustek v km 7,441 

Méněpráce:  

Vzhledem ke vhodnému rozsahu teplot v době výstavby a po dohodě s pracovníky Správy tratí  

Ústí n.L. bylo upuštěno od řezání a opětovnému svaření kolejnic a propustky byly osazeny pod 

kolejovým roštem. Dále po zaměření hranic pozemků Správy železnic, s.o. byla výměra dlažeb 

zredukována, aby tyto nezasahovaly do pozemků sousedních. 
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Cena díla dle SOD (bez DPH) 

 

6 874 321,33 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 6 874 321,33 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 6 884 926,10Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 816 985,65 11,88%  

MÉNĚPRÁCE     806 380,88 11,73%  

SALDOiii (§ 222/5 a/nebo 6)                              0,15 %  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 

minimis [%] 
(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0  

Hodnota změn tohoto ZL 0,15  

CELKEM 0,15  

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilanceiv: § 222/6 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b) x z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 
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VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI  x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 



 
 

5/7 
   

 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

 

 

 

 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

Propust v  km 2,982    
Kč 
 Kč 

  

              ZRN 617 451,76 0                0 0 

VRN        115 695,00 0 0                  0 

Celkem:       733 146,76               0                              0                    733 146,76      

Propust v km 3,147  0 0 0 0 

             ZRN 605 646,14 37 547,48 0 643 193,62 

            VRN 113 967,00 0 0 0 

Celkem: 719 613,14 37 547,48 0            757 160,62      

Propust v km 3,281 45 398,51 0 0 0 

       Žel svršek  80 947,82 0 0 0 

           VRN 68 009,00 0 0 0 

Celkem: 194 355,33 0 0 194 355,33 

Propust v km 3,445  1 136 997,02 691 727,47 360 683,30 1 468 041,19 

Žel svršek  146 277,94 0 0 0 

VRN  165 477,00 
136 997,02 

0 0 0 

Celkem: 1 448 751,96 691 727,47 360 683,30 1 779 796,13 

Propust v km 4,589 475 673,01 67 721,88 149 719,92 393 674,97 

Žel svršek  104 243,47 0 0 0 

VRN 129 074,00 0 0 0 

Celkem: 708 990,48 67 721,88 149 719,92 626 992,44 

Propust v km 5,997 521 030,37 1 078,70 117 868,32 404 240,75 

Žel svršek  110 112,36 0 0 0 

VRN 132 956,00 0 0 0 

Celkem: 764 098,73 1 078,70 117 868,32 647 309,11 

Propust v km 7,441 612 665,75 9 932,73 23 453,34 599 145,14 

Žel svršek  146 277,94 0 0 0 

VRN 136 168,00 0 0 0 

Celkem: 895 111,69 9 932,73 23 453,34 881 591,08 

Most v km 2,010  975 986,16 0 0 0 

Žel svršek  248 459,08 0 0 0 

VRN 185 8078,00 0 0 0 

Celkem: 1 410 253,24 0 0 1 410 253,24 

Celková  cena 6 874 321,33 808 008,26 651 724,88 7 030 604,71 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

Propust v  km 2,982    
Kč 
 Kč 

  

              ZRN 617 451,76 0                0 617 451,76 

VRN        115 695,00 0 0           115 695,00 

Celkem:       733 146,76               0                              0                    733 146,76      

Propust v km 3,147      

             ZRN 605 646,14 46 429,09 0 652 075,23 

            VRN 113 967,00 0 0 113 967,00 

Celkem: 719 613,14 46 429,09 0            766 042,23      

Propust v km 3,281     

          propustek 45 398,51 0 0 45 398,51 

       Žel svršek  80 947,82 0 0 80 947,82 

           VRN 68 009,00 0 0 68 009,00 

Celkem: 194 355,33 0 0 194 355,33 

Propust v km 3,445      

       Propustek 1 136 997,02 691 727,47 360 683,30 1 468 041,19 

Žel svršek  146 277,94 0 55 864,00 90 413,94 

VRN  165 477,00 
136 997,02 

0 0 165 477,00 

Celkem: 1 448 751,96 691 727,47 416 547,30 1 723 932,13 

Propust v km 4,589     

 Propustek 475 673,01 67 721,88 149 719,92 393 674,97 

Žel svršek  104 243,47 0 0 104 243,47 

VRN 129 074,00 0 0 129 074,00 

Celkem: 708 990,48 67 721,88 149 719,92 626 992,44 

Propust v km 5,997     

propustek 521 030,37 1 174,48 104 932,32 417 272,53 

Žel svršek  110 112,36 0           55 864,00             54 248,36 

VRN 132 956,00 0 0 132 956,00 

Celkem: 764 098,73 1 174,48 160 796,32 604 476,89 

Propust v km 7,441     

propustek 612 665,75 9 932,73 23 453,34 599 145,14 

Žel svršek  146 277,94 0 55 864,00 90 413,94 

VRN 136 168,00 0 0 136 168,00 

Celkem: 895 111,69 9 932,73 79 317,34 825 727,08 

Most v km 2,010      

most 975 986,16 0 0 975 986,16 

Žel svršek  248 459,08 0 0 248 459,08 

VRN 185 808,00 0 0 185 808,00 

Celkem: 1 410 253,24 0 0 1 410 253,24 

Celková  cena 6 874 321,33 816 985,65 806 380,88 6 884 926,10 
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1) Zhotovitel: funkce, subjekt 

Jméno: xxx Datum: 9.11.2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 11.11.2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 18.11.2020 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko přednosty odborné správy:v Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 18.11.2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: Datum: 23.11.2020 Podpis  ..................................  

6) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 24.11.2020 Podpis  ..................................  

7) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji □        Zamítám □ 

Jméno: xxx Datum: 24.11.2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listuvi 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
2) Zápis z kontrolního dne 
3) Stavební deník  

4) Fotografie  
 

 

 
 

 

 

 

 

                                            


